
UCHWAŁA NR 451/LX/2018
RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku”

Na podstawie art. 11a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt  (tj. Dz. U. z 2017r. , 
poz. 1840 )  uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku” stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Ostrołęki

Jerzy Grabowski

Id: 421458C3-E702-4B79-8F6A-4EE4BBDC8172. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 451/LX/2018

Rady Miasta Ostrołęki

z dnia 22 lutego 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Ostrołęki  w 2018 roku

Wprowadzenie:

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą  Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę „ ( art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, 
ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Ostrołęce. 
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

·niekontrolowane rozmnażanie,

·porzucanie zwierząt przez właścicieli,

·ucieczki zwierząt,

·łatwość pozyskiwania zwierząt,

·panujące mody na dane rasy zwierząt,

·brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Elektroniczne znakowanie ( czipowanie ) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania bezdomności 
zwierząt dlatego też schronisko „ Canis” w Kruszewie gm. Goworowo  dla bezdomnych zwierząt z którym 
Miasto ma podpisano umowę będzie na  bieżąco czipowało   zwierzęta adoptowane ze schroniska. Dane 
o zaczipowanych zwierzętach są wprowadzane  do Bazy Safe – Animal , zrzeszonej w European Pet 
Network co pozwoli na szybkie odnajdywanie właścicieli zagubionych zwierząt.  Ze schroniska „ CANIS” 
w Kruszewie gm. Goworowo miesięcznie jest adoptowanych około 18 sztuk psów, rocznie jest to około 
180 sztuk psów z tego 58 psów z terenu Miasta Ostrołęki  adoptowanych przez nowych właścicieli. 
Kastracja ( pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to norma we 
wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości 
zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do kastracji, poprzez prowadzenie działań 
edukacyjno- informacyjnych oraz finansowania tych zabiegów w miarę posiadanych środków. Koty wolno 
żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu miejskiego, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni ( myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 
ich dotychczasowego schronienia. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym ich  
zdrowotności Urząd Miasta Ostrołęki finansuje zabiegi  kastracji kotów oraz leczenie tych zwierząt. 
Ponadto, wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami ( karmicieli) poprzez zapewnienie 
karmy, w celu dokarmiania kotów. Realizacja wszystkich zadań, określonych w rozdziale 4 Programu, 
zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę schroniska dla bezdomnych 
zwierząt i organizacji społecznych, działających na terenie Miasta Ostrołęki, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt.   

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) „urzędzie”, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Ostrołęki,

Id: 421458C3-E702-4B79-8F6A-4EE4BBDC8172. Uchwalony Strona 1



2) „Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska” należy przez to rozumieć komórkę 
organizacyjną Urzędu Miasta Ostrołęki,

3) „schronisku”, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt

„ CANIS” w Kruszewie gm. Goworowo,

4) „Straży Miejskiej Ostrołęki” należy przez to rozumieć komórkę  organizacyjną Urzędu  Miasta Ostrołęki,

5)  „programie”, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku.

6) „mieście” należy przez to rozumieć Miasto Ostrołęka.

§ 2. 

 Koordynatorem programu jest Prezydent Miasta Ostrołęki. 

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 

1.  Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta  oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2.  Zadania priorytetowe programu to: 

1) elektroniczne znakowanie ( czipowanie) zwierząt, w szczególności psów,

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację kotów i kastrację  psów (samic 
i samców).

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Ostrołęki,

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) odławianie bezdomnych zwierząt,

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z   udziałem 
zwierząt,

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Rozdział 3.
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE ( CZIPOWANIE) ZWIERZĄT

§ 4. 

Elektroniczne znakowanie ( czipowanie ) zwierząt, w szczególności psów  realizują:

1) schronisko poprzez:

a) czipowanie bezdomnych zwierząt adoptowanych przez nowych właścicieli,

b) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do  Międzynarodowej Bazy Danych Safe 
– Animal,

2) Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez:

a) nadzór nad wprowadzaniem danych do bazy Safe – Animal przez schronisko oraz  zakłady lecznicze 
dla zwierząt, z którymi Miasto podpisało umowy,

b) prowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów.

Id: 421458C3-E702-4B79-8F6A-4EE4BBDC8172. Uchwalony Strona 2



§ 5. 

Miasto  pokryje koszty elektronicznego znakowania zwierząt, w szczególności psów,  których właściciele 
zamieszkują na terenie miasta na poniższych zasadach:

1) miasto zawiera umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego 
znakowania psów (czipowanie);

2) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi czipowania, zgłasza się do zakładu leczniczego dla 
zwierząt, wypełnia formularz pn. „Wniosek”  o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa na 
koszt Miasta Ostrołęki, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu. Właściciel  psa jest zobowiązany do okazania aktualnego dowodu 
szczepienia przeciwko wściekliźnie;

3) miasto dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających : fakturę / 
rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz wniosek wskazany w pkt 2.

Rozdział 4.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 6. 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez  kastrację zwierząt domowych w szczególności 
kotów i psów  realizują:

1) schronisko  poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt 
przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 
tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia  i  wiek, zabiegi przeprowadza lekarz weterynarii,

2) urząd poprzez kastrację lub sterylizację kotów wolno żyjących oraz psów ( samców i samic)  
w zakresie ograniczania ich rozrodczości w zakładzie leczniczym dla zwierząt, „4 Łapy” Ostrołęka ul. 
Piłsudskiego 36A dostarczonych przez właścicieli i opiekunów, (karmicieli) zwierząt.

2. Urząd umożliwi bezpłatne usypianie „ślepych miotów” wolno żyjących kocic i bezdomnych psów na 
koszt Miasta. Usypianie ślepych miotów prowadzone jest przez lekarza weterynarii na podstawie umowy 
zawartej z Miastem określającej w szczególności postępowanie z materiałem biologicznym.

Rozdział 5.
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

§ 7. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta realizowane jest poprzez odławianie zwierząt 
bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Miasta Ostrołęki przez schronisko oraz 
zapewnienie im miejsca w tym schronisku.  Odławianie  ma charakter stały.

2. W przypadkach ewentualnych zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców odławianie  bezdomnych 
zwierząt przeprowadzane  jest niezwłocznie.

3. Odławianie  zwierząt, odbywa się przy udziale lekarza weterynarii, aby w razie potrzeby zapewnić opiekę 
lekarsko –weterynaryjną.

4. Przewożeniem zwierząt i zapewnieniem im  miejsca w schronisku zajmuje się Schronisko „ CANIS” 
w Kruszewie gm. Goworowo. Straż Miejska Ostrołęki wspomaga schronisko, które wykonuje odławianie  
bezdomnych zwierząt.

5. Potrzebę obserwacji zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę należy zgłosić do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii. Obserwacja zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę prowadzona jest co najmniej przez 
15 dni i może być wydłużona w szczególnych przypadkach ( podejrzeniu zakażenia) nawet do 3 miesięcy  
na terenie Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo – Turystycznych i Infrastruktury Technicznej ulica 
Wiaduktowa 3 przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii. Po tym terminie zdrowe zwierzę 
przetrzymywane jest w schronisku.

Id: 421458C3-E702-4B79-8F6A-4EE4BBDC8172. Uchwalony Strona 3



6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie będzie realizowane poprzez 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom ( karmicielom), którzy zarejestrowani są w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz organizacjom społecznym, których statutowym 
celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.

7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) schronisko poprzez  prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym,

2) Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w zakresie ogłoszeń o    adopcji zwierząt na 
stronie internetowej miasta,

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działań jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 
poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych,

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  
powierzono Przychodni Weterynaryjnej „ AGA” Ostrołęka ul. Steyera 8 a,  na podstawie stosownej 
umowy. Zwierzę zdrowe odbierane jest przez schronisko.

§ 8. 

W przypadku ewentualnych zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo rolne Pana Zdzisława Borawskiego zam. przy ul. Słowackiego 80 w celu zapewnienia im 
miejsca.

Rozdział 6.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 9. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zaplanowane są w budżecie miasta 
Ostrołęki na 2018 rok w wysokości: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 100.000 złotych,

2) znakowanie  zwierząt  - 1.000 złotych,

3) sterylizacja i  kastracja  kocić i kocurów – 3.000 złotych

4) sterylizacja i kastracja psów ( samic i samców) - 7.000 złotych,

5) dokarmianie kotów wolno żyjących – 3.000 złotych,

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 22.500 złotych,

7) usypianie ślepych miotów – 500 złotych.

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zamówienia  usług i dostaw.

Id: 421458C3-E702-4B79-8F6A-4EE4BBDC8172. Uchwalony Strona 4




